
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARACRUZ – CMDCA, Criado
pela Lei Nº4.007/2015

Resolução CMDCA n° 032 de 07 de Outubro de 2019.

Dispõe sobre o Resultado das Eleições Unificadas para membros do Conselho Tutelar do Município de Aracruz 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Aracruz – CMDCA, do município de Aracruz, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, e por meio de sua Comissão Eleitoral Organizadora, constituída na
forma de Edital CMDCA nº001/2019 para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar
para o quadriênio 2020 a 2024, e com fulcro na Lei Municipal nº 4007 de 02 de Dezembro de 2015, alterada pela Lei
Municipal nº 4.082 de 20 de Setembro de 2016.

Resolve:

Art. 1º  Divulgar o resultado da Eleição dos membros do Conselho Tutelar de Aracruz/ES, realizada em 06 de outubro
de 2019.

NÚMERO CANDIDATO VOTOS

27 ROSE PIGNATON 604

20 MARCELA MATUCHAC 343

10 ANA LÚCIA FRIGINI 298

11 ARILSON FLORÊNCIO 283

25 RÔMULO JABURÚ 277

32 THAÍZY MARINS 270

16 FERNANDA CARVALHO 252

13 CRISTIANE 248

23 MARIA LAMEGO 229

31 TATIANE 220

12 AURÉLIA 213

29 STEFHANY 206

19 LYSA 152

18 MISSIONARIA NEIDE DE 147

14 CRISTINA MONTIBELLER 141

17 LILIAN SEPULCHRO 139

22 MAZÉ RIGUETTI 97

28 SHIRLENE MAASS 70

30 SUELI PASSOS 58

96 NULO 10

95 BRANCO 7

21 MARCAO 2

15 DANIELA DOS SANTOS 1

Art. 2º Será admitido recurso no prazo de 02 (dois) dias após esta publicação conforme previsto no item 13.2 do
Edital CMDCA nº 001/2019.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 07 de outubro de 2019.

Mayani Emanoelly Gardi Januário
Presidente do CMDCA 
Resolução CMDCA 011/2019

Rua Pe. Luiz Parenzi, 523-A, Centro – Aracruz-ES – CEP 29.190.054.


